Que, con Resoluciôn Directoral NO 00075-2011-IN IA-OGA de fecha 19 de 
Julio del 2011, se excluyô del proceso de Selecciôn "Adquisiciôn de Fertilizantes, Insecticidas y Similares" y se 
incluyô Ia "Adquisiciôn de Fertil zantes", por un valor estimado de 5/. 380,894.50 (Trescientos Ochenta Mil 
Ochocientos Noventa y Cuatro con 50/100 Nuevos Soles), a realizarse mediante una Adjudicaciôn Directa 
P(iblica; asi mismo, se aprobô el Expediente de Contrataciôn No 20-2011-INIA 

Que, con Oficio NO 1048-2011-INIA-EEI-PUN/D y Oficio No 1033-2011-INIA-
<i'" 1 EEVF-CH-LOG/D, las Estaciones Experimentales Agrarias de lilpa —Puno y Vista Florida - Chiclayo,

[...]

Que, de otro lado, con Informe No 083-2011-lNlA-OGA-OL/PR, de fecha 
26 de septiembre del 2011, el Area de Procesos de Ia Oficina de Log istica en su estudio de las posibilidades 
que ofrece el mercado determinô que el valor referencial para Ia adquisicián de dicho bien asciende al monto 
de 5/. 193,219.75 (Ciento Noventa y Tres Mil Doscientos Diecinueve con 75/100 Nuevos Soles), por lo que 
correspondia realizar una Adjudicación Directa Selectiva bajo el sistema de Suma Alzada y modalidad 
Procedimiento Clâsico; 

Que, con Oficio NO 0103-2011-INIA-OGP/OPRE, de fecha 23 de 
septiembre del 2011, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn emitiô certificaciones de 
disponibilidad presupuestal hasta por el importe de 5/. 68,898.00 (Sesenta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y 
Ocho con 00/100 Nuevos Soles), para Ia EEA lllpa-Puno y con Oficio NO 0110-2011-INIA-OGP/OPRE, de 
fecha 30 de septiembre del 2011, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn emitiO 
certificaciones de disponibilidad presupuestal hasta por el importe de S/. 141,903.50 (Ciento Cuarenta y Un Mil 
Novecientos Tres con 50/100 Nuevos Soles), para Ia EEA Vista Florida- Chiclayo, con cargo a las fuentes de 
financiamiento: Recursos Ordinarios y Recursos Directamente Recaudados y Donaciones y Transferencias; 

Que, en ese sentido, es pertinente realizar una modificaciôn del Plan 
Anual de Contrataciones del INIA, tomando en consideraciOn que Ia adquisiciôn de fertilizantes tiene un valor 
referencial ascendente a S/. 193,219.75 (Ciento Noventa y Tres Mil Doscientos Diecinueve con 75/100 Nuevos 
Soles), por lo que se realizará a través de una Adjudicaciôn Directa Selectiva; cuyo monto difiere en màs del 
25% de aquel estimado y asi mismo varia el tipo de proceso de selecciôn; 

Que, mediante Resoluciôn Jefatural NO 019-2011-INIA, el Jefe